P R O B L E M A. 33.

825. Si corpus gyretur circa suum axem principalem IC, centrum virium autem F in piano ad eum normali uniformiter circumferatur, eius distanca a centro inertiae corporis eadem mactante, definire motum gyrorium hujus corporis.

S O L U T I O N.

Fig. 105. Quoniam ergo axis gyrationis IC manet consans, et coeli respectu quod fixus: fit XCY hemisphaerium coeleste, et XY circulus maximum polo C descriptus, in quo centrum virium F uniformiter incedat, atque in hoc circulo quoque constanter inerunt binii reliqui poli principales corporis A et B. Ponuntur celestas angularis centri virium F $\equiv \beta$, quod cum initio finitur in X, tempore elatio $\equiv r$ arcum descriptum nescie et XF $\equiv \delta$. Eodem autem tempore momento alter axis principalis reperiatur in A, positoque arcu XA $\equiv \lambda$, si celestas angularis corporis circa axem IC fit γ , in sensum AB, erit $d\lambda \equiv \omega d\theta$. Tunc vero ob AF $\equiv \beta - \lambda$, quod supra erat, sic nobis est $\delta - \lambda$; at reticulis reliquis quantitatibus α , b , c , itaque ϵ et f , quae sunt con-

stantes, ut supra, habimus hanc aequationem $ds = \frac{3gce(b\beta - \alpha a)}{cc^3} dt f_{\alpha} s \zeta$. Introducamus autem angulum ACF $\equiv \zeta$, et ob $\zeta^2 \frac{d\zeta}{dt} = \lambda$, nascimur $\lambda = dt - \zeta$ et $d\lambda = dt - d\zeta = \omega dt$, unde hi $\kappa = \dot{\beta} - \frac{d\zeta}{dt}$

$$\frac{d\zeta}{dt} \quad \text{Quocirca summo elemento } dt \text{ constante prodit haec aequatio resolvenda:}$$

$$d\zeta + \frac{3gce(b\beta - \alpha a)}{cc^3} dt f_{\alpha} s \zeta = 0.$$

Statuamus brevitas gratia $\frac{3gce(b\beta - \alpha a)}{cc^3} = N$, et multuplicando per $d\zeta$ fit

$$\frac{d\zeta}{dt} d\zeta + 2N dt^2 d\zeta \frac{h^2 \zeta}{h^2 \zeta} = 0$$

enjus integrabilis est: $d\zeta = N dt \sqrt{c^2 - N^2 dt^2}$, unde colligitur $dt =$

$$\frac{d\zeta}{\sqrt{(C + N^2 c^2) \zeta}}$$

$$\text{atque } \beta = \dot{\beta} - r^2 (C + N^2 c^2) \zeta.$$

Ex illa autem aequatione ad quodvis tempus t arcum AF $= \zeta$ definiti oportet, qui si est consans, corpus "perpetuo eandem faciem centro virium F obverteret. Quatenus ergo N non est $\equiv 0$, et angulus ζ variationi obnoxius, celestas angularis β est variabilis: ad quae phænomena exploranda binosq; evolvi debet, prout fuerit vel $bb > aa$ vel $bb < aa$, quoquin uerque pro ratione consantis C infinitum varietatem complectitur.

C. H. S. U. S. I. quo $bb > aa$.

826. Sit igitur $\frac{3gce(b\beta - \alpha a)}{cc^3} = n$ numero positivo, et clucentrum virium F celeritate β per circulum XFY progreditur, et ad tempus t arcus FA in antecedentia regens vocetur $\equiv \zeta$, erit $dt = \frac{d\zeta}{\sqrt{(C + n^2 c^2) \zeta}}$ ubi ratione constantis C sequentia annoto:

$\frac{d\zeta}{\sqrt{(C + n^2 c^2) \zeta}}$ ubi ratione constantis C sequentia annoto: $\zeta^2 - n^2$, Si $C = -n$, (nam valorem negativum maiorem habere necessitate est) et XF $\equiv \delta$. Eodem autem tempore momento alter axis principalis reperiatur in A, positoque arcu XA $\equiv \lambda$, si celestas angularis corporis circa axem IC fit γ , in sensum AB, erit $d\lambda \equiv \omega dt$. Tunc vero ob AF $\equiv \beta - \lambda$, quod supra erat, sic nobis est $\delta - \lambda$; at reticulis reliquis quantitatibus α , b , c , itaque ϵ et f , quae sunt con-

2°. Si $C = 0$, angulus ζ minor erit semirectus, et positivus, si negativus, et intra limites $+45^\circ$ et -45° vagabitur; Punctum A ergo nunquam ultra 45° a puncto F recederet, sed modo ante modo post id reperiatur, qui motus ex aequatione $d\theta = \frac{d\zeta}{r^2 n \cos \zeta}$

3°. Si $C = n$; et aequatio $d\theta = \frac{d\zeta}{r^2 n(1 + \cos 2\zeta)}$

$\frac{d\zeta}{\cos 2\zeta}$, quae integrata dat $t = \frac{1}{r^2 n} \ln \left(45^\circ + \frac{1}{2} \zeta \right)$,

quae integrata dat $t = \frac{1}{r^2 n} \ln \left(45^\circ + \frac{1}{2} \zeta \right)$

$\cos 2\zeta = r^2 n t$, quae integrata dat $\zeta = 0$, unde pater deum elatio

finito $t = 0$ fuerit $\zeta = 0$, unde pater deum elatio

fueri $\zeta = 90^\circ$.

4°. Si $C > n$, punctum A ab F tempore finito ad 90° digreditur, indeque porro in oppositum ipsi F punctum progrederetur, et ad alteram partem circumundo iterum in F reverteretur. Si enim $C = m$ numerus existente non numero unitate maiore, ob $d\theta = \frac{d\zeta}{r^2 n(m m + \cos 2\zeta)}$,

proxime $d\theta = \frac{d\zeta}{r^2 n} \left(\frac{1}{m} - \frac{\cos 2\zeta}{m^2} \right)$ et integrando $r^2 n = \frac{\zeta}{m}$

$\frac{d\zeta}{\cos 2\zeta}$: unde patet angulum ζ successivo per omnes valores minores.

5°. Hacenus posimus $y < \delta$, ita ut motus puncti F celerior sit, quam gyrorius circa axem IC; si contrarium eveniat, tantum signum terminale $r(C + n \cos 2\zeta)$ mutari debet.

C A S U S. II. quo $bb < aa$.

827. Sit igitur $\frac{3\pi \cos(\alpha - b\theta)}{ccn} = n$, exit $\omega = \frac{d\zeta}{r(C - n \cos 2\zeta)}$

ut $\omega = \delta - \frac{1}{r}(C - n \cos 2\zeta)$; in quibus formulis si ponatur $\zeta = 90^\circ$, et ϕ denotet distansim poli B a centro virium F antecedentia versus sumam, res tabula formule praecedentes, quae propterea eadem phenomena exhibebunt.

C O R O L L. I.
828. Si ergo ponamus centrum virium F initio cum polo A convenienter existente $bb > aa$; corpus semper eundem faciem puncto F

SEU VERTICINIS CORPORUM COLESTIUM. 361

F obvertere, s. celeritas angularis ipsi celeritati centri virium δ fuerit aequalis,

C O R O L L. II.

829. Sit autem ratio, quo cum A conveniebat, celeritas corporis angularis δ sit aliquanto major vel minor quam δ , ut differentia non superet $r^{2\theta} = r \frac{\delta \pi \cos(\delta b - aa)}{ccn}$; polus A utringue ab F digreditur non ultra certum intervallum, et circa punctum F quasi oscillantes peregrine videbuntur; in quo usque similiudo cum motu lunae libratorio seruitur.

C O R O L L. III.

830. In hismodi etiis nichil libratorio celeritas angularis corporis cum maxima vel minima, dum punctum A ipsi F conjungitur, ab eo vel in consequencia vel in antecedentia digreditur; unde celeritas minor usque est, quam $A = r^{2\theta}$. Tunc agor potest, ut talis motus oritur, dum initio corpus plane nullum habuit motum gyroriorum.

C O R O L L. IV.

831. Dubium ergo relinquitur nullum, quin motus libratorius sit sic habeat esse ordinem; atque ad ea probabile videatur in linea cum causam locum habere, quo longioratio A-F, ita que nomen δ datur, sive fuscum impinguis, tunc autem secum luna protulitum IA, cuius respectu motusque inertiae Mm effunduntur, secum partus huius directum. Quoniam igitur motus, digestiones poli A ab F esse minimus, tenus hanc oscillationum actionem poterimus regum sumi arcus AF = ζ si valde parvus, et $n \cos 2\zeta = 1 - \frac{2\zeta}{r^2 n}$, itaque $d\theta = \frac{d\zeta}{r(C + n - 2\zeta)(\zeta)}$, nunc si integrando $r^2 n = A \sin \frac{\zeta}{r(C + n)}$. Quare cum in digestione maxima sit $\zeta = \frac{C + n}{r^2 n}$, et tunc, quo punctum A ab F maxima digreditur, = $\frac{\pi}{2r^2 n}$ secundis, cuius duplum $\frac{\pi}{r^2 n}$ dabit tempus, quo polus A ab F digreditur eodem rectit. Tunc autem celeritas angularis minima, quando scilicet polus A ab F in antecedentia digreditur, et $\zeta = \delta - \frac{1}{r}(C + n)$; quae ut evaneat, confundit C, illa debet:

the first time he had seen it, he said, "It is necessary."

SEU VERTIGINIS CORPORUM COELESTIUM. 363
victus F. directus sumilisque motum accepit, definire motum corporis libriotorium.

SOLUTION

bet = $\frac{2\pi}{\lambda} - n$, unde de grejo maxima. $\sin \frac{\lambda}{\lambda} = \sin \frac{2\pi}{\lambda} - n$.
 est. Considereramus nunc etiam tempus unius revolutionis centri virtutum
 F, quod est = $\frac{2\pi}{\lambda} \min.$ sec. cuius dividitur si aequaliter sit una oscillatio.
 si poli A = $\frac{\pi}{r^{2n}}$, siet $\beta = r^{2n}$, seu $n = \frac{\beta}{2}$; ideoque C = $\frac{\beta}{2} = n$:
 sequitur ergo digitalio amplius foret minimus, uti affirmigauimus.

$\Delta r - \zeta$, ent $r = \delta + \Delta r$ et $\Delta r = -\frac{\partial \zeta}{ds}$. Il de ce que polko $\frac{3g_{00}(bb-aa)}{-c^3}$

$\frac{d}{dt} \ln A = \frac{d\ln A}{dt} = \ln \left(1 + \frac{d}{dt} \ln A \right) \frac{dA}{A}$

Quod si iam astutus arcum ζ semper manere, valde parvum, habeat hanc eam.

$\frac{d\mu S}{dx} + AA_m f A_x^{-1} \ln \left(1 + \frac{C}{A_x} \right) = 0$,

parvum. Hinc ergo adipiscitur $\frac{AA_a}{AA-a}$, ideoque $\zeta = \frac{AA_a}{AA-2n}$

832. Hinc igitur conclusum est motum lunae longe libratorium non esse explicari posse, ut statim luna in uno nullo plane motu gressuatum fuisse impressum, sed postea eius velutiner verisimile sit, luna in eadem hypothetica stante, si ea circa terram in orbem circulare uniformiter, ita proferre, quae est hypothesis in tri profundis, precepto condensando, sive facilius adhibitis esse obseruatur, neque ultimum nuncponit, ut ea obseruatum in eadem hypothetica stante, libens, luna in qualem motione gravitorum fuisse impressum, ut praecedit fieri celestis angularis = motus lunae celestis terrae, circa terram, et hunc motu eius I. Mercurium varians lunae directionem. Hoc autem eas probabile videtur, cum enim respectu axis, I. Aeronautem incedat, ut planum, id est Luna, ejus corpus sphaeroides oblongum, statimque axis proximus, equaliter potius, quae initio luna axem ad terram directum, aquae eius in eam motu fortissime tribuendum est, quod dum luna per uno motum accipitur, hic ipsa axis directionem suam, seclusa conservavit, quod sicutum est, ac specieribus angularis prima ipsa celestia terce, et nullum acquat, Cum igitur luna, si circulum circa terram, motu uniformi, habeat motus communis eandem faciem esse obseruari, ejus librationes obseruari, sic motu lunae irregulari, quodmodo ceterius modo tardius accidit, ut hui delectent. Quare etiam praecedens problema in hac hypothesis iste solvatur, ut punctum F neque uniformiter circumferri, utque per purpurae, quo cunctum distinguitur a centro iuxta corporis tenere asturamus.

33. Si corpus gyretur circa unum axem principalem IC, centrum virium autem F in piano ad eum normali neque uniformiter neque in eadem diffinita circumferetur : initio vero axis IA fuerit ad centrum virtutum

364 C. O. R. O. L. L. 2.
834. Si ergo inaequalitas apud punctum F exprimitur, ut tempore t conficit areum $XF = \frac{d\theta}{dt} \neq \int_A^B d\theta$, eodem tempore fit arcus librationis $FA = \zeta = \frac{A A_{2n}}{A A - 2n} \int_A^B d\theta$, exinde $\zeta = \frac{\pi E \alpha (bb - aa)}{4 A - 2n}$.

thi / differentiam medianam centri virium Planatarum.

C O R O L L.

835. Si lunc arcum librationis ζ accuratius definire velimus, va-

riabilitas distantiae $YI =$, etiam in computum ingredior, ita ut $\frac{d}{dt} YI$ sit

$$\frac{d}{dt} YI = \frac{1}{f_1} (1 + \xi \cos \Delta \theta), \quad \text{reperiatur } \zeta = \frac{A A_{2n}}{4 A - 2n} \sin \Delta \theta +$$

$$\frac{\pi \alpha \xi}{f_1 (A A - 2n)} \sin 2 \Delta \theta.$$

C O R O L L.

836. Simili modo si generatus fuerit arctus tempore t confitus $XF = C + \delta + \alpha / (A \theta + Y) + \alpha' A (A \theta + Y)$ &c. et $\frac{d}{dt} YI = \frac{1}{f_1} (1 + \xi \cos (\Delta \theta + Y) + \xi' \cos (\Delta \theta + Y) \&c.)$, investigetur proximate arcu librationis

$$FA = \zeta = \frac{A A_{2n}}{4 A - 2n} \int (A \theta + Y) + \frac{A A_{2n}}{4 A - 2n} \int (A \theta + Y)$$

$$+ \&c.$$

S C H O L I O N. 1.

837. Hic iam perinde est, si numerus $n = \frac{g \cos \theta}{c^2 f} - \frac{a^2}{c^2 f}$ sit per-

stiens sine negatione: neque conditio superiora rectiffita, ut pro arctu librationis esse debet $b > a$, amplius locum habet. Causa enim libra-

(827.) si ponatur $C = n$ si $d\theta/dt = \frac{d\theta}{dt}$ et $d\theta/dt = \pi E \alpha / \zeta - \text{Conf.}$ vide si initio $t = 0$, fuerit $\zeta = 0$, constantia addenda sic infinita, ideoque nonnulli elapsi tempore punctum A ab E digreditur. Quare dum punctum F uniformiter in circulo circumferatur, quicunque axis principalis initio ad punctum F fuerit directus, cum ex parte exteriori gyvari cooperit, is ei consenserit manebit annexus. Ac si deinceps punctum F motum luna vel intendat vel remittat, point A ab

eo digrediatur secundum formam inventa. Quin etiam patet, si latitudine $n = 0$, seu $b = a$, quis casu corporis transformaverit circa polum C gyretur, digressiones ζ perpetuo differentiae inter locum medianum et verum punctum F futuras esse aequales: At si numerus n sit positivus sed $b > a$, digressiones illa diffidentia sunt majoria, contravenientibus $b < a$ minoribus. Ceterum planetas A inaequalem motus definitius, ex tempore quo inaequaliter fit A si cosdem vates reverteretur, colligi potest, quod si eveniat poli corporis $= \Theta$ tuum, sec. exie n

$$\Theta = f \pi \alpha \text{ ideoque } \Delta = \frac{\pi \alpha}{\Theta}.$$

S C H O L I O N. 2.

838. Hinc patet motum libratorum Δ habeat, quo non tempore eamdem faciem terrae obvertit, postillatum defectui uniformitatibus motus quo terra circa lumen, et a propterea idem est, luna circa terram circumferi videatur, tributus obiectus, neque huc inaequalitatem momentorum principium in luna rationem contineat, quoniam ex tantum coefficientibus terminorum affectantur. Librato scilicet deflecto obiectus, etiam si luna effet corpus sphaeratum, seu eius momenta principalia aequa. Verum luna cum nulla rotatio pateret, cur lumen initio praecise tantus motus gyrationis sufficeret impeditus, quantum fortius moleste obiectum? si autem luna sit corpus sphaeratum sive oblongum sive conglobatum, ratio evenit quodammodo intelligere licet, os quatenus initio quadravaxis principialis reliquis inobligato terram respicit. Ita rurum auctor hoc significat, licet, quae si excedat differentiam inter locum luna verum ac iuxta, unum, indicet esse $b > a$, denascent luna terre obversum momentum quinque gaudere. Verum sic non est locus quicquam definitius, etiam luna ad solam urgatur, indeque librato turbeatur: praeceps vero quoniam ut luna non in eodem piano circa terram moveretur, etiam videlicet motus centri virium F non in eodem piano circa lumen, abieceretur, ex quo huc investigatio vehementer invicta rediretur, ut in tractatu generali lumen investigetur. Ceterum hoc semper, insigne force investitum, quod luna intus praescite trahunt motum gyrationum, quantum hic librationis cultus postulat, acceptum: si tunc vel maiorem vel minorem accepit, labente reuatore tandem faciliter opposita nichil obverti debuisset. Interius tanum hoc phenomenum praescriptum celeritatis gradum non tam evete possum, quoniam efficiens

fuerit tantillo vel major vel minor. Motione tamen vero problema praecedens contingere debet, unde illud invicem, hinc leviter illustratur. Taliis autem factis delectus angulisque in aliis quod $b > a$,

$\sin \theta > \cos \theta$ acquiruntur ab aliis quod $a > b$, ut videtur.

$\text{cos } A\beta = c$ generalius accidente, quando angulata ita integrari possit,

ut sit $\zeta = C \sin \alpha r^{2n} + \frac{C}{r^{2n}} - \frac{2}{r^{2n}}$ unde sit $\zeta = \text{cosec } \alpha r^{2n}$ ubi etiam pro r^2 scribi

$= \delta - Cr^{2n}$ cos $\alpha r^{2n} - \frac{2}{A \cdot r^{2n}}$ cos $A\beta$ ubi etiam pro r^2 scribi

potest $(\delta + \gamma) r^{2n}$, ita ut $C \delta^2$ pro libato δ summa queant. Quare cum

$\sin \theta = \frac{C}{r^{2n}} \cos \alpha r^{2n}$, dum scilicet angulata impensa sit

$= \delta - Cr^{2n} \cos \alpha r^{2n} - \frac{2}{A \cdot r^{2n}}$ atque C si trago fatis par-

opus libratorius sequetur, ut colligantur pars apogam lunae nobis ma-

ter abscindita. At vero etiam ratio $\frac{\delta + \gamma}{\delta - Cr^{2n}}$ debet valde

parva, ut pro r^{2n} recte feribere licet.

SCHOLION. 3.

859. Explicatio ergo motus libratoris lunae, hinc edit. ut Rati-

mus, luna corpus esse phaeocles oblongum, cuius antropos vel is-

$$\begin{aligned} & \text{mum, luna corpus esse phaeocles oblongum, cuius antropos vel is-} \\ & \text{cijus respectu unoppositum-inertiae est invenimus, initio velut in ver-} \\ & \text{directu' lunae arietem, tum circa axem ac planum oblique terrae sur-} \\ & \text{face normaliter impeditus fuerit, motus gyrototius, cuius collatibus angularis} \\ & \text{propinquus motus lunae, in medio fuerat aqualem, in quo quidem in ligatis} \\ & \text{latitudu' locum habere potest. Quia etiam difficit, dummodo per gra-} \\ & \text{tationis propemodum fieret ad planum orbis terrestris normaliter, et} \\ & \text{axis maior propemodum tantum terrae, verius directus: namque etiam} \\ & \text{his catus mutatio dicti lunae reciprocum evenerit, etiamque eam hanc} \\ & \text{facile determinare licent. Quare hoc casu relictio ad alias motus gy-} \\ & \text{ratorum perturbationes a vibratio centripetis ortas praecedimus, unde} \\ & \text{mutatio axis terrae explicari possit.} \end{aligned}$$

P R O B L E M A. 95.

845. Si corpus giretur circa axem, qui alicui axi principali facit

proximum, ac simili "Goni" curvi virtuta subiectatur, determinare mu-

ta-

Quae variationem quo diligenter exploramus, quaeramus dictum IO,

$\frac{\partial \theta}{\partial \alpha} = \frac{\partial \theta}{\partial \beta} = \frac{\partial \theta}{\partial \gamma}$; $\text{cos } \text{BAO} = \frac{\partial \theta}{\partial \alpha}$; $\text{cos } \text{BAF} = \frac{\partial \theta}{\partial \beta}$; $\text{cos } \text{BAF} =$